
保護者・ギャラリーのみなさまへ 

新型コロナウイルス感染症対策の変更に関するお知らせ 

  

新型コロナウイルス感染症対策として、長らく無観客での大会開催を余儀なくされて参りましたが、

今大会は、保護者・ギャラリーの皆さまの大会観戦を可と致します。以下は、保護者・ギャラリーの皆

さま方へのお願いです。選手同様、保護者・ギャラリーの皆さま方におかれましても、ルールを遵守

し、大会の開催にご協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

◎ゴルフ場にふさわしい服装でのご来場をお願い申し上げます。 

 サンダル・ハイヒール、スウェット・ジャージ・デニムのボトムスなどでの来場はご遠慮ください。 

 

◎コース内への立ち入りはできません。観戦可能エリアは、各コースのティーイングエリア後方と 

最終ホールグリーン後方のみと致します。 

・大きな声で話すなど、選手のプレーに影響を与えるような言動は慎んでください。 

 ・カート通行の妨げとなる場所での観戦はご遠慮ください。 

 ・ラウンド中の選手との接触はご遠慮ください（スタートから 18ホール終了するまで）。     

※選手がゴルフ規則 10．2ａにより罰せられる場合があります。 

 ・イーストコース（中学生が使用）は、貸切りではありません。選手以外のお客様に不快感を与えた

り、プレーに影響を与える可能性のある言動は慎んでください。 

 

◎次の、観戦エリア等についての注意事項をご熟読ください。 

 ・指定練習場（打球練習場・練習グリーン）への立ち入りはご遠慮ください。 

・クラブハウスへの入館は、トイレ使用時と精算時以外はご遠慮ください。レストランはご利用いた

だけません。 

・スタート室前は、選手・カートが行き来するため、大変混雑し、危険が予測されますので、立入禁

止エリアと致します。 

 ・クラブハウス２Fのテラス（屋外）は開放いたします。 

 ・駐車場で待機される際は、通行の妨げになるような行為や、他の利用者が不快に思うような行為は

お控えください。 

 

以上 大会実行委員会 


